
BESLUIT VAN HET COLLEGE VAN DIJKGRAAF EN  
HOOGHEEMRADEN 
 
 
 
in mandaat genomen door de secretaris-directeur 
onderwerp: Intrekken Projectplan Wijziging polderkade ten hoogte van 
Brasserskade 245-249 te Den Haag in de gemeente Den Haag 

Kenmerk Delfland: 2210845 

Pagina 1 van 2 

Aantal bijlagen: 0 

Steller: Saskia Smits (PMB/PTO) 

Telefoonnummer: 015 260 8158 

Model: 20130905 BIM S-D 

Paraaf directeur Bedrijfsvoering: 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

Bevoegdheid secretaris-directeur: art. 10 D&H-besluit 18 augustus 2015 (kenmerk 1205606) + 
Uitvoeringsregeling juridische bevoegdheden. 
Bevoegdheid plv. secretaris-directeur: art. 6 juncto 12 Mandaatbesluit Delfland + hiervóór genoemde 
uitvoeringsregeling. 

 

 

 

 

 

Gezien de werkzaamheden die door particulieren onder watervergunning zaak Z-22-086835 

en Z-22-087303 zijn uitgevoerd en waardoor het projectplan zoals hieronder genoemd 

overbodig is geworden, 

 

BESLUIT: 

 

Korte procedure 

1 Het Projectplan d.d. 28 juli 2020 ‘Wijziging polderkade ten hoogte van Brasserskade 

245-249 te Den Haag’ in de gemeente Den Haag (projectnummer 701916.002 – 

POL007-028) in te trekken. 

 

 

 

 

 

 

Aldus besloten te Delft, op ____________________ 

 

Dijkgraaf en Hoogheemraden van Delfland, 
namens deze, 

de Secretaris-Directeur, 

 

 

 

 

ir. P.C. Janssen 

 

 

 

Zie de eventuele toelichting op de volgende pagina('s). 

14-07-2023



 Kenmerk Delfland: 2210845 

 Pagina 2 van 2 

 

 

Toelichting op het besluit in mandaat 

 

Korte toelichting op project 

In 2020 is het Projectplan Wijziging polderkade ten hoogte van Brasserskade 245-249 te 

Den Haag in de gemeente Den Haag opgesteld met als doel het versmallen van de 

waterkering in particuliere tuinen. Beide bewoners hebben bezwaar gemaakt tegen het 

projectplan. Er is een minnelijke regeling tot stand gekomen, waarbij de bewoners zelf 

een watervergunning hebben aangevraagd en een constructie hebben geplaatst waarmee 

zij hun belang (de onder architectuur aangelegde tuin en voorzieningen) konden 

behouden. Met het maken van de constructie is de opgave van Delfland ook gerealiseerd. 

Het projectplan is daarmee overbodig geworden. 
 

Bekendmaking 

Het besluit wordt bekendgemaakt door kennisgeving van de zakelijke inhoud daarvan in het 

digitale Waterschapsblad. In de publicatie wordt vermeld dat projectplan 6 weken ter inzage 

wordt gelegd en dat belanghebbenden in die periode een bezwaarschrift kunnen indienen.  

 

Op het besluit tot vaststelling van het projectplan is de Crisis- en Herstelwet van toepassing. 

Dit houdt een wettelijke beperking van de beroepsmogelijkheden bij de rechtbank in. 


